
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
TERRITORIALE E MEDICINA CONVENZIONATA

##numero_data## 

Oggetto: Cessazione dal rapporto convenzionale della Dott.ssa Barocci Lauretta, medico di Assistenza Primaria 
a ciclo di scelta iscritto presso il Comune di Monte San Vito - Distretto di Ancona. Decorrenza 29/10/2025. 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il 

presente atto;

VISTA la determina del Direttore Generale dell’AST di Ancona n. 297 del 26/04/2024 avente ad oggetto “Delega 

di funzioni - Determinazioni”, relativa al conferimento delle deleghe ai Dirigenti delle U.O.C.;

VISTE le attestazioni del Direttore U.O.C. Controllo di Gestione e del Direttore U.O.C. Contabilità Bilancio e 

Finanza con riferimento alla spesa ivi contenuta;

DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di accogliere, con decorrenza dal 29/10/2025 (ultimo giorno di attività convenzionale 28/10/2025), ai sensi 

dell’art. 24, comma 1, lett. b) dell’ACN MMG del 04/04/2024, le dimissioni dal rapporto convenzionale della 

Dott.ssa Barocci Lauretta, medico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta iscritto presso il Comune di Monte 

San Vito;

3. di disporre nei confronti della Dott.ssa Barocci Lauretta, con decorrenza dal 29/10/2025, la decadenza 

dall’Equipe Territoriale di appartenenza; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al medico interessato, al Direttore del Distretto di Ancona, al 

Dirigente Responsabile U.O.C. Direzione Amministrativa Ospedaliera e Funzioni di Front Back Office ed al 

competente Ufficio per il trattamento economico dei MMG del Distretto di Ancona, per gli adempimenti 

facenti capo a ciascuno;

5. di precisare che dall’adozione del presente atto non derivano oneri economici a carico dell’AST di Ancona, 

in quanto trattasi di cessazione di servizio;

6. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 

data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28, comma 2, della L.R. 19/2022.

                  Il Dirigente Responsabile
U.O.C. D.A.T. e Medicina Convenzionata AST AN
              Dott.ssa Marinella Cardinaletti



2

Documento informatico firmato digitalmente
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 (U.O.C. DIREZIONE AMMINISTRATIVA TERRITORIALE E MEDICINA CONVENZIONATA)

Normativa di riferimento:

- ACN MMG del 23/03/2005 e ss.mm.ii.;

- ACN MMG del 04/04/2024;

- AIR MMG n. 751 del 02/07/2007 e ss.mm.ii.

Motivazione:

Si richiama l’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 04/04/2024.

L’art. 24, comma 1, lett. b) dell’ACN MMG del 04/04/2024 individua tra le cause di cessazione del rapporto 

convenzionale il recesso del medico al compimento del 70esimo anno di età.

La Dott.ssa. Barocci Lauretta, nata a Castelbellino (AN) il 29/10/1955, è titolare di rapporto convenzionale quale 

medico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta iscritto presso il Comune di Monte San Vito.

Il medico suddetto, con nota del 29/08/2025 acquisita agli atti con prot. n. 0151298 del 01/09/2025 ,e con 

successiva nota, di parziale rettifica, acquisita agli atti con prot. n. 0156112 in data 08/09/2025 ha rassegnato 

le proprie dimissioni dal succitato rapporto convenzionale a decorrere dal 29/10/2025, indicando quale ultimo 

giorno di attività convenzionale il 28/10/2025.

Alla luce di quanto sopra esposto, tenuto conto di quanto dispone l’art. 24 del vigente ACN di categoria la 

richiesta di dimissioni succitata viene accolta a decorrere dal 29/10/2025 (ultimo giorno di attività convenzionale 

28/10/2025).

Con medesima decorrenza (29/10/2025) viene disposta altresì nei confronti della Dott.ssa Barocci Lauretta la 

decadenza dall’Equipe Territoriale di appartenenza.

Dall’adozione del presente atto non derivano oneri economici a carico dell’AST di Ancona, in quanto trattasi di 

cessazione di servizio.

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati 

come specificati nel campo “allegati”).

Esito dell’istruttoria:

tutto ciò premesso si propone l’adozione del seguente schema di

DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di accogliere, con decorrenza dal 29/10/2025 (ultimo giorno di attività convenzionale 28/10/2025), ai sensi 

dell’art. 24, comma 1, lett. b) dell’ACN MMG del 04/04/2024, le dimissioni dal rapporto convenzionale della 

Dott.ssa Barocci Lauretta, medico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta iscritto presso il Comune di Monte 

San Vito;



3

3. di disporre nei confronti della Dott.ssa Barocci Lauretta, con decorrenza dal 29/10/2025, la decadenza 

dall’Equipe Territoriale di appartenenza;

4. di trasmettere il presente provvedimento al medico interessato, al Direttore del Distretto di Ancona, al 

Dirigente Responsabile U.O.C. Direzione Amministrativa Ospedaliera e Funzioni di Front Back Office ed al 

competente Ufficio per il trattamento economico dei MMG del Distretto di Ancona, per gli adempimenti 

facenti capo a ciascuno;

5. di precisare che dall’adozione del presente atto non derivano oneri economici a carico dell’AST di Ancona, 

in quanto trattasi di cessazione di servizio;

6. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 

data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

7. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28, comma 2, della L.R. 19/2022.

                                                                               Il Responsabile del Procedimento
                                                                                             Dott.ssa Barbara Lucarelli

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(Nessun allegato)


	NumeroDataRep: n. 180 del 11 settembre 2025
		2025-09-09T14:44:57+0200
	BARBARA LUCARELLI


		2025-09-11T10:52:58+0200
	Marinella Cardinaletti




